
Contacto

Correo Electrónico alconchel@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(06131) Alconchel España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 212/2022 Alconchel 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Alconchel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzlSroC37AoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción derivados de las obras de AEPSA 2022
denominado " Acerados y acometidas en viviendas calle Mesones, limpieza de caminos, pintado de
cementerio municipal y remodelación naves feria ganadera"

Valor estimado del contrato 37.685,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.599,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.685,31 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alconchel
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xzlSroC37AoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 10.685,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.566,32 EUR.

Lugar de ejecución
Alconchel
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RODRIGUEZ GONZALEZ MANUEL
NIF 08800182Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.979,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-243
Fecha de Formalización 24/04/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado ( sin IVA)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 9.979,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.482,39 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales de ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 12.137,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.090,4 EUR.

Lugar de ejecución
Alconchel
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAMPON GIBELLO SL
NIF B10242188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.567,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.103,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-244
Fecha de Formalización 24/04/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en suc aso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº3
(06131) Alconchel España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico secretaria-intervencion@alconchel.es

Dirección Postal

Plaza de España, Nº3
(06131) Alconchel España
ES431

Precio de la oferta más baja 9.103,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.216,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alconchel

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Presentación de Oferta

Del 10/02/2023 a las 09:00 al 24/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8NCZBGvu8LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010811742 |  2023-663280 | Mon, 24 Apr 2023 14:54:37:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79740401176607573727548229568328716715 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U8NCZBGvu8LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

